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Zmarła Teresa Bracka, prezes Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939
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Z przykrością przyjęliśmy informację o tym, że 13 maja 2023 roku zmarła Teresa Bracka,
Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 19 maja 2023 roku w kościele pw. św. Piotra i Pawła w
Katowicach. Pani Teresa Bracka spoczęła na cmentarzu parafialnym przy ul. Plebiscytowej.

Teresa Bracka została pośmiertnie odznaczona Złotym Medalem za Zasługi dla Policji.
Medal został nadany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach reprezentowali Jan Kwaśniewicz,
naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętnień Walk i Męczeństwa oraz dr Kornelia Banaś z
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej.

Teresa Bracka była wieloletnią wolontariuszką Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina
Policyjna 1939 r. Od 2005 roku pełniła społecznie funkcję członka jego Zarządu, a
następnie Wiceprezesa. W 2013 roku została mianowana na stanowisko Prezesa
Stowarzyszenia.

Podczas swojego wolontariatu skupiała się na edukacji oraz propagowaniu szacunku dla
historii Polski. Swoją działalność kierowała do młodzieży i środowisk policyjnych. Poświęciła
się upamiętnianiu historii Policji II RP, udziału jej funkcjonariuszy w II wojnie światowej oraz
ich martyrologii jako ofiar terroru nazistowskiego i komunistycznego.

Była pomysłodawczynią, inicjatorką, współorganizatorką oraz organizatorką wielu
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przedsięwzięć, uroczystości oraz programów edukacyjnych:

obchody upamiętniające ofiary Zbrodni Katyńskiej

ogólnopolska akcja społeczno-informacyjnej, mająca na celu budowę Polskiego
Cmentarza Wojennego w Miednoje w Rosji oraz Bykowni w Ukrainie

„Marsz Katyński Służb Mundurowych Województwa Śląskiego”

ogólnopolskie obchody powrotu części Górnego Śląska do Polski i utworzenia
Policji Województwa Śląskiego

ogólnopolskie obchody rocznicowe przed Grobem Policjanta Polskiego - Miejscem
Pamięci Narodowej w Katowicach, upamiętniające corocznie w kwietniu
policjantów II RP jako ofiary Zbrodni Katyńskiej oraz agresję sowiecką na Polskę 17
września 1939 r.

edukacja młodzieży szkół średnich: „ODKRYWAMY HISTORIĘ: Ostaszków - Twer -
Miednoje”, „Spotkanie z Historią”, „Policjanci w służbie historii” oraz „Śląska
Policja, historia i teraźniejszość - warsztaty historyczno-edukacyjne"

Jako prezes Stowarzyszenia współpracowała z władzami samorządowymi województwa
śląskiego, miasta Katowic, kierownictwem śląskiego garnizonu Policji oraz Oddziałem
Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.

Za swoją działalność Teresa Bracka została uhonorowana odznaczeniami:

Złoty Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju”

Brązowy Medal „Za Zasługi dla Policji”

Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej

Medal „Pro Patria”

Medal „Pro Memoria”

Srebrna Odznaka Honorowa za Zasługi dla Województwa Śląskiego

Odznaka Pamiątkowa Muzeum Wojska Polskiego

Cześć Jej Pamięci!
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